
1 
 

                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                             Utenos vaikų lopšelio-darželio 

                                                                               „Saulutė“ direktoriaus 

                                                                                                     2022 m. vasario   d. įsakymu Nr. V- 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas. Gerinti ugdymo(si) kokybę laikantis pasirinktos ugdymo per teatro veiklas 

krypties, stiprinant bendruomenės narių sveikatą ir ugdant mokytojų ir pagalbos vaikui specialistų 

profesionalumą. 

Priemonės Vertinimo kriterijus Vykdym

o laikas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Lėšų 

šaltinis 

Pastabos  

1. Uždavinys. Stiprinti mokyklos su teatrine pakraipa įvaizdį, vaidybos ir improvizacijos pagalba 

ugdyti vaikų gebėjimus. 

1.1. 

Organizuoti 

ir vykdyti 

sceninio 

meno veiklas 

Suburta bendruomenės teatro 

trupė (vaikai, mokytojai, 

tėvai). Pastatomas vienas 

spektaklis 

2022 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiški

eji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2022 m. 

planą 

Sukurta sceninio meno erdvė 

lauke:1. scena, 2. Pastatoma 

mobili teatro širma, 3. 

Žiūrovų erdvė – suoliukai, 

pavėsinė, palapinės 

žiūrovams. 

2022 m. Direktorius, 

ūkvedys, 

pastatų 

priežiūros 

specialistas 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiški

eji 

ištekliai 

 

Ne mažiau kaip 5 įstaigos 

ugdytinių tėvai įsitraukia į 

teatro veiklas (pristato savo 

šeimos teatriukus per 

mokykloje vykstančią teatro 

savaitę, kalėdinius renginius 

arba vaidina suburtame 

„Saulutės“ teatre). 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Organizuojama teatro savaitė 2022 m. 

kovo 

mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytojai, 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiški

eji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2022 m. 

planą 

Teatro veiklų įtraukimas į 

ugdymo planus (du kartus per 

savaitę) 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiški

eji 

ištekliai 

 



2 
 

 Ilgalaikis projektas „Pasaka 

maiše“ 

2022 m. Mokytoja      Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2022 m. 

planą 

1.2. Kurti 

ugdytinių 

vaidybą, 

improvizaciją 

skatinančią 

aplinką 

Grupių aplinka praturtinta 

vaidybos poreikius 

tenkinančiomis priemonėmis. 

Kiekvienoje grupėje įrengta 

širma 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiški

eji 

ištekliai 

 

Mokyklos „Lango galerijoje“ 

ir koridoriuose atsispindi 

pasirinkta teatro kryptis 

(dekoracijos, ugdytinių kurtų 

teatro lėlių paroda) 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,      

logopedė 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr. 

Parodos 

„Lango 

galerijoje

“ 2022m. 

Profesionalų ar teatro mėgėjų 

pasirodymai mokykloje arba 

lauko scenoje 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Kiti 

šaltiniai 

 

1.3. Teatrinio 

ugdymo 

patirties 

sklaida 

Patirties sklaida apie teatrinio 

ugdymo sėkmes ir 

nesėkmingus momentus 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

metodinės 

grupės 

pirmininkas 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

1.4. 

Informacijos 

apie 

pasirinktą 

Mokyklos 

kryptį 

viešinimas 

Informacinis filmukas, 

išryškinantis teatro srities 

pasirinkimą 

2022 m. Mokytoja  Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Visi įstaigoje organizuojami 

(taip pat ir susiję su teatru) 

renginiai viešinami mokyklos 

internetinėje svetainėje 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

internetinę 

svetainę 

administruoja

ntys 

darbuotojai, 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Sukurta mokyklos Instagram 

paskyra, joje viešinamos 

mokyklos teatro veiklos 

2022 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja      

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Teatro veiklų viešinimas 

vietos spaudoje 

2022 m. Direktorius, 

mokytoja     

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

1.5. 

Bendradarbia

vimo 

plėtojimas 

siekiant 

Įsigyti ne mažiau kaip 30 

teatro lėlių, 10 sceninių 

kostiumų vaikams 

spektakliams, pasigaminti 

kaukių, marionečių ir pa.  

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiški

eji 

ištekliai 

 



3 
 

stiprinti 

teatro kryptį 

pasirinkusios 

mokyklos 

įvaizdį 

Priešmokyklinės ir metais 

jaunesnės grupės kartą per 

metus apsilanko A. ir M. 

Miškinių bibliotekoje, 

„Pasakų ložėje“ 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Organizuoti savanorių 

teatralizuotus pasakų 

skaitymus 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos, 

savanoriai 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Organizuoti bent vieną 

renginį bendruomenei 

„Saulutės spindulėlis“, kurio 

metu būtų gaminamos teatro 

lėlės ar pasakų personažų 

kaukės 

2022 m. Specialioji 

pedagogė,  

logopedė    

Žmogišk

ieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2022 m. 

planą 

2. Uždavinys. Stiprinti bendruomenės sveikatą 

2.1. Fizinį 

aktyvumą 

skatinančios 

aplinkos 

kūrimas 

Įrengta fizinio aktyvumo 

patalpa (grupė) su 

minkštomis grindimis ir 1 

metro aukščio minkšta sienų 

danga 

2022 m. Ūkvedys, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos 

 

Įsigyta inventoriaus fiziniam 

aktyvumui (estafetėms, 

judriems žaidimams, 

mankštoms ir t.t.) 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos 

 

Įrengtas ne mažesnis kaip 50 

kv. m. minkštos dangos takas 

lauke aktyviai ugdytinių 

veiklai 

2022 m.  Direktorius, 

ūkvedys 

1,2 proc. 

GPM, 

mokymo 

lėšos 

 

Projektas ugdytinių sveikatos 

stiprinimui. Už gautas lėšas 

įsigyta bikez balansinių 

dviratukų (ne mažiau 2 vnt.), 

paspirtukų (ne mažiau 2 vnt.), 

dviratukų (ne mažiau 2 vnt.) 

2022 m. Direktorius, 

ūkvedys, vyr. 

buhalteris, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Savivald

ybės 

lėšos 

 

Įgyvendintas visuomenės 

sveikatos specialistės veiklos 

planas 2022 m. 

2022 m. Visuomenės 

sveikatos 

specialistas 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

2.2. Įstaigos 

ugdytinių 

fizinio 

aktyvumo 

propagavima

s 

Ne mažiau kaip du kartus per 

savaitę į savaitinius ugdymo 

planus įtraukti fizinio 

aktyvumo veiklas 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Stebėsen

a 



4 
 

90 proc. ugdytinių fizinio 

aktyvumo veiklose dalyvauja 

su specialia, fiziniam 

ugdymui skirta apranga ir 

avalyne 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Suorganizuota: 

1. Žygis į Skaistašilio mišką 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių ugdytiniams; 

2. Basų pėdučių dienelės; 

3. „Saulutės“ šeimų sporto 

šventė 

2022 m. 

gegužės 

mėn. 

Mokytojos Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Gegužės-spalio mėnesiais, 

kartą per 2 savaites fizinio 

aktyvumo veiklos 5-6 metų 

ugdytiniams planuojamos ir 

organizuojamos Dauniškio 

gimnazijos stadione, prie 

daugiafunkcio centro, Utenio 

stadione arba kitose miesto 

erdvėse 

2022 m. 

gegužės–

spalio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 5-6 

metų vaikų 

grupių 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Mankštos lauke šiltuoju metų 

laiku 

2022 m. 

birželio–

rugpjūči

o mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja      

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Vieną kartą per savaitę vyksta 

futboliuko treniruotės 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikams su Utenos 

„Utenio“ treneriais 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

projekte 

dalyvaujanči

ų grupių 

mokytojos 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

2.3. 

Mokyklos 

dalyvavimas 

kitų mokyklų 

organizuojam

uose 

projektuose, 

renginiuose 

Respublikinis projektas 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“ . 

2022 m. 

vasario–

gegužės 

mėn. 

Mokytojos  Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas 

„Sveikatiada“ 

2022 m. Mokytoja     Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Dviejų priešmokyklinio 

amžiaus grupių mergaitės 

dalyvauja respublikiniame 

„Disney“ ir UEFA futboliuko 

projekte „Playmakers“ 

2022 m. Mokytoja     Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas 

„Sveikata visus metus“ 

2022 m. Mokytoja     Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 



5 
 

Respublikinis projektas 

„Sveikos mitybos laivo 

kelionė per Lietuvą“ 

2022 m. 

kovo 

mėn. 

Mokytojos    Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

2.4. 

Sveikatinimo 

veiklos 

darbuotojams 

Mini mankštos įstaigos 

bendruomenei 

2022 m. Mokytoja    Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Darbuotojų išvyka į Šavašos 

pažintinį taką (Antalieptė, 

Zarasų r.) 

2022 m. 

gegužės 

arba 

rugsėjo 

mėn. 

Mokytojos   Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Įgyvendintas visuomenės 

sveikatos specialistės planas 

2022 m. 

2022 m. Visuomenės 

sveikatos 

specialistas 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

3. Uždavinys. Siekti, jog įstaigoje dirbtų profesionalūs, reflektuojantys, nuolat tobulėjantys 

mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai 

3.1.Pagalbos 

mokytojui ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistui 

teikimas 

Sukurta, Mokyklos 

direktoriaus patvirtinta ir 

sėkmingai taikoma 

mentorystės programa-tvarka 

2022 m. Direktorius Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Kiekvienas įstaigos 

pedagoginis darbuotojas bent 

kartą per metus metodiniame 

renginyje pasidalina patirtimi 

apie pedagoginius 

pasiekimus, atradimus, 

sėkmes ir nesėkmes. 

2022 m. Mokytojai, 

specialieji 

pedagogai, 

logopedai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Skirtingų pakopų pedagogų 

susitikimai (iki 3 metų, 3-6 

metų ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai) 

2022 m. Mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Direktoriaus pavaduotojo 

ugdymui ir pedagoginių 

darbuotojų pusmečio 

individualūs pokalbiai 

2022 m. 

gegužės 

ar 

rugsėjo 

mėn. 

Mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Direktoriaus, direktoriaus  

pavaduotojo ugdymui ir 

pedagoginių darbuotojų 

metiniai individualūs 

pokalbiai 

2022 m. 

gruodžio 

mėn. 

Mokytojai, 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Mokytojus, dirbančius pagal 

ikimokyklinio/priešmokyklini

o ugdymo programą 

konsultuoja logopedai ir 

specialusis pedagogas. 

2022 m. Mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

direktoriaus 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 



6 
 

Konsultacijas pagalbos vaikui 

specialistai fiksuoja e-

dienyne „Mūsų darželis“ 

pavaduotoja 

ugdymui 

2022 m. 

planą 

3.2. 

Pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimas 

100 proc. pedagoginių 

darbuotojų ne mažiau kaip 5 

dienas kelia kvalifikaciją 

seminaruose, mokymuose, 

konferencijose ar savišvietos 

būdu 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagoginiai 

darbuotojai 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Mokytojai ir pagalbos 

mokiniui specialistai 

įsivertina savo žinių bei 

gebėjimų lygį, numato savo 

mokymosi kryptis, būdus 

ateičiai 

2022 m. 

gruodžio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagoginiai 

darbuotojai 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Kolegialaus mokymo(si) 

sistema. Organizuotos ne 

mažiau kaip 5 atviros veiklos. 

Kiekvienas pedagogas per 

metus stebi ne mažiau kaip 

vieną atvirą veiklą ir 

dalyvauja aptarime 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagoginiai 

darbuotojai 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Atestuojasi vienas mokytojas, 

siekia įgyti vyresniojo 

mokytojo kategoriją. Parengtą 

medžiagą atestacijai pristato 

Mokytojų metodiniame 

posėdyje 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytoja 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

Trys mokytojos parengia ir 

pristato metodinį pranešimą 

apie naratyvinio metodo 

taikymą ugdyme 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos  

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

 Organizuojamos ne mažiau 

kaip dvi integruotos veiklos 

kiekvienai grupei per metus. 

Integruotas veiklas bendrai 

veda grupės mokytojas ir 

logopedas, grupės mokytojas 

ir specialusis pedagogas, 

grupės mokytojas ir meninio 

ugdymo mokytojas 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

Žr 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2022 m. 

planą 

Vienkartiniai vidiniai IKT 

mokymai 

2022 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos, 

raštvedė 

archyvarė 

Žmogišk

ieji 

ištekliai 

 

 


